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Förslag Direktör för sektorn för fostran och lärande Rinta-Aho Harri 
 
Nämnden Svenska rum godkänner att antagning till IB-linjen vid 
Mattlidens gymnasium sker på basis av läsämnenas medeltal på 
avgångsbetyget från grundläggande utbildning eller ett betyg som 
rektorn bedömer jämförbart med avgångsbetyget från grundläggande 
utbildning och vid räknande av medeltal tillämpas koefficienten 2 på 
vitsorden i engelska och matematik. Koefficienten tas i bruk från 
antagningen till gymnasieutbildningen som inleds hösten 2024. 
 

Behandling  
Ekonomi- och förvaltningsdirektör Timo Ketonen var föredragande, då 
direktör för sektorn för Fostran och lärande Harri Rinta-aho var 
förhindrad. 
 
Ordförande understödd av Lundén, Ramm-Schmidt och Ahlefelt gjorde 
följande återremitteringsförslag:  
”Nämnden Svenska rum återremitterar ärendet och ber om följande 
utlåtanden: lärarkåren, elevrådet, skolans direktion. Nämnden önskar 
också tilläggsinformation om varför ändringen i invalskriterierna föreslås 
göras.” 
 
Efter avslutad diskussion frågade ordföranden om hennes 
återremitteringsförslag kan godkännas. Eftersom ingen motsatte sig det, 
konstaterade ordföranden att nämnden enhälligt godkänt förslaget. 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum återremitterade ärendet och bad om följande 
utlåtanden: lärarkåren, elevrådet, skolans direktion.  
 
Nämnden önskade också tilläggsinformation om varför ändringen i 
invalskriterierna föreslås göras. 
 
 
 

Redogörelse  
Lagstiftning 
 
I 22 § i gymnasielagen (714/2018) bestäms det att i gymnasieutbildning 
för unga används sökandenas tidigare studieframgång och 
ansökningsönskemål som grund för antagning som studerande. 
Utbildningsanordnaren beslutar om att ordna eventuella antagnings- 
eller lämplighetsprov och andra tilläggsprov. Närmare bestämmelser om 
antagningsgrunderna och hur de betonas i studerandeantagningen har 
utfärdats i undervisnings- och kulturministeriets förordning 856/2006. 



Vid antagningen av studerande ska jämlika antagningsgrunder 
tillämpas. 
 
Undervisnings- och kulturministeriets förordning 856/2006 tillämpas 
även vid antagning till studier vid linjen som leder till International 
Baccalaureate (IB) -examen. 
 
Antagningsgrunderna 
 
Nämnden Svenska rum godkände 19.11.2020 ändring i 
antagningsgrunderna till IB-linjen vid Mattlidens gymnasium. I och med 
ändringen frångick man inträdesprov för sökande och i stället sker 
antagning till IB-linjen vid Mattlidens gymnasium på basis av 
läsämnenas medeltal på avgångsbetyget från grundläggande utbildning 
eller ett betyg som rektorn bedömer jämförbart med avgångsbetyget 
från grundläggande utbildning.  
 
Det föreslås att antagningen till IB-linjen vid Mattlidens gymnasium även 
i fortsättningen skulle ske på basis av läsämnenas medeltal på 
avgångsbetyget från grundläggande utbildning eller ett betyg som 
rektorn bedömer jämförbart med avgångsbetyget från grundläggande 
utbildning men vid räknande av medeltal skulle man ha en koefficient 
(talet 2) för vitsorden i engelska och matematik. Engelska och 
matematik är nyckelämnen i IB studierna eftersom undervisningen sker 
på engelska och matematik är ett obligatoriskt ämne i slutprovet. 
Effekterna av ändringen i antagningsgrunderna 2020 har följts upp och 
man har konstaterat att de antagnas kunskaper i engelska och 
matematik försvagats något. Således är det befogat att betona 
vitsorden i dessa två ämnen vid antagningen.  
 
IB-linjerna i Finland har inte ett enhetligt förfaringssätt för antagning av 
nya studerande. Ett fåtal gymnasier ordnar inträdesprov medan 
majoriteten av gymnasierna antar nya studerande på basis av 
avgångsbetygets medeltal, antingen med eller utan koefficient. Esbo 
stad strävar till enhetlig antagning till IB-linjerna vid sina gymnasier. 
Enheten för finsk utbildning på andra stadiet föreslår för nämnden för 
fostran och lärande att man vid antagning till IB-linjen vid Etelä-Tapiolan 
lukio tillämpar koefficienten 2 i vitsorden i engelska och matematik vid 
räknande av medeltal.  
 
De nya antagningsgrunderna skulle tillämpas vid antagningen till 
gymnasieutbildning som inleds hösten 2024. 
 
Ändringen i antagningsgrunderna till IB-linjen har behandlats i 
Mattlidens gymnasium med ledningsgruppen och direktionen. 
 
Ändringen i antagningsgrunderna till IB-linjen behandlas i nämnden för 
Fostran och lärande 24.5.2023.  
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Tilläggsmaterial 

  
 
För kännedom 

Mattlidens gymnasium  


